
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Администрация муниципального образования «Город Майкоп» 

 

Комитет по образованию 

 

П Р И К А З  

 

от 12.03.2021 № 113 

 

 

Об итогах городского конкурса профессионального мастерства  

педагогов общеобразовательных организаций  

муниципального образования «Город Майкоп»  

«Учитель года – 2021» 

 

 

В соответствии с приказами Комитета по образованию Администрации 

муниципального образования «Город Майкоп» от 22.01.2021 № 33 «О проведении 

городского конкурса профессионального мастерства педагогов 

общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Майкоп» 

«Учитель года - 2021» и от 16.02.2021 № 72/1 «О переносе сроков проведения 

городского конкурса профессионального мастерства педагогов 

общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Майкоп» 

«Учитель года – 2021», в целях повышения престижа профессии учителя и 

авторитета его в современном обществе, развития инноваций в образовании, 

распространения передового педагогического опыта в феврале-марте 2021 года был 

организован и проведен конкурс профессионального мастерства педагогов 

общеобразовательных организаций «Учитель года - 2021», в котором приняли 

участие 5 педагогов общеобразовательных организаций №№ 6, 11, 15, 24, 27. 

Организационным комитетом была проведена большая работа  

по подготовке и проведению конкурсных мероприятий: разработано положение 

о проведении конкурса, определен состав жюри, разработаны критерии оценок 

следующих конкурсных испытаний: «Интернет-ресурс», «Здравствуйте, это я!», 

«Урок», «Классный час», «Разговор с руководителем Комитета по образованию 

Администрации муниципального образования «Город Майкоп» «Методический 

семинар», «Мастер-класс», в том числе и по одному новому – «Методическая 

мастерская». Задания конкурса позволили его участникам показать свое 

педагогическое мастерство и профессиональные качества, культуру публичного 

выступления, которыми должен обладать современный учитель.  

 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить итоговый протокол решения жюри городского конкурса 

профессионального мастерства педагогов общеобразовательных организаций 

муниципального образования «Город Майкоп» «Учитель года - 2021». 



 

2. Наградить: 

2.1. Почетными грамотами Комитета по образованию Администрации 

муниципального образования «Город Майкоп» и ценными призами следующих 

педагогов, ставших победителями: 

в номинации «Творческий поиск»: 

– Селиванову Марию Владиславовну, учителя изобразительного 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная школа № 24»; 

в номинации «Компетентность и профессиональная культура»: 

– Чундышко Ларису Гучалиевну, учителя математики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15»; 

в номинации «Педагог-исследователь»: 

– Пышненко Лидию Ивановну, учителя географии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 27»; 

в номинации «Гармония в профессии»: 

– Никифорову Анжелику Сергеевну, учителя истории и обществознания 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 11»; 

в номинации «Воля к победе»: 

– Коржеву Наталью Владимировну, учителя физической культуры 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 6». 

2.2. Наградить Дипломами Комитета по образованию Администрации 

муниципального образования «Город Майкоп» и ценными призами победителя и 

призера конкурса: 

I место: 

– Пышненко Лидию Ивановну, учителя географии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 27»; 

II место: 

– Чундышко Ларису Гучалиевну, учителя математики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 15». 

3. Объявить благодарность: 

3.1. За подготовку победителя городского конкурса профессионального 

мастерства педагогов «Учитель года - 2021» Трипкош Юлии Васильевне, 

директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная школа № 27». 

3.2. За подготовку призера городского конкурса профессионального 

мастерства педагогов «Учитель года - 2021» Биштовой Зурет Нурбиевне, 

директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 15». 

3.3. За сопровождение участников конкурса и оказания им информационно-

методической помощи: 

– Гетманской Елене Григорьевне, директору Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа № 24». 

– Ткаченко Наталье Валентиновне, директору Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 11»; 

 



– Шевоцуковой Марине Николаевне, директору Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 6». 

3.4. За создание организационно-технических условий для проведения 

городского конкурса профессионального мастерства педагогов «Учитель года - 

2021» Снахо Адаму Заурбиевичу, директору Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Майкопский центр развития 

творчества детей и взрослых». 

4. Чернявской О.К., главному специалисту Комитета по образованию,  

руководителям ОО №№ 6, 11, 15, 24, 27 внести соответствующие записи  

в трудовые книжки вышеуказанных работников. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Комитета по образованию Илютикову В.В. 

 

 

 

Руководитель 

Комитета по образованию              О.В. Романенко 
 

 

 

 

 

Илютикова 52-40-31 

В —33 (21) 


